
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 22 avril 2022 relatif au diplôme  
de la médaille de l’enfance et des familles 

NOR : SSAA2212363A 

Publics concernés : parents ou personnes ayant élevé des enfants, bénévoles et professionnels de l’enfance et 
des familles récipiendaires de la médaille de l’enfance et des familles. 

Objet : règles relatives au diplôme décerné aux récipiendaires de la médaille de l’enfance et des familles. 
Entrée en vigueur : le présent arrêté entre en vigueur au lendemain de sa publication. 
Notice explicative : les titulaires de la médaille de l’enfance et des familles reçoivent une médaille, un diplôme, 

ainsi que l’extrait d’arrêté d’attribution. 
La remise du diplôme (et de la médaille) peut notamment se faire dans le cadre d’une cérémonie organisée par 

la préfecture, les mairies ou les UDAF. 
Références : les dispositions des textes modifiées par le présent arrêté peuvent être consultées, dans leur 

rédaction résultant de cette modification, sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment son article D. 215-11, 

Arrête : 
Art. 1er. – Le modèle du diplôme de la médaille de l’enfance et des familles prévu à l’article D. 215-11 du code 

de l’action sociale et des familles est annexé au présent arrêté. 
Art. 2. – L’arrêté du 10 octobre 2014 relatif au modèle de diplôme de la médaille de la famille est abrogé. 
Art. 3. – La directrice générale de la cohésion sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 22 avril 2022. 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice générale 
de la cohésion sociale, 

V. LASSERRE   

Nota. – L’annexe de l’arrêté sera publiée au Bulletin officiel du ministère des solidarités et de la santé.  

27 avril 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 171 

https://www.legifrance.gouv.fr

	61-Arrêté du 22 avril 2022 relatif au diplôme de la médaille de l’enfance et des familles

